
Mateřská škola Přelouč, Za Fontánou 935, okres Pardubice

SMĚRNICE KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLE PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

Č.j., spisový znak, skartační znak               MŠ/

Havelková

Schválil: Mgr. Denisa Havelková

Účinnost: února 2025

Článek 1

Úvodní ustanovení

Ředitelka Mateřské školy Přelouč, Za Fontánou 935, okres Pardubice (dále jen MŠ) 
stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ. Uchazeči, kteří v řádném termínu zápisu podají 
žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání, budou podle těchto kritérií přijímáni 
volné kapacity v MŠ počtu maximálně 96 dětí v MŠ. 
Řádné termíny vyzvedávání žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání i termín 
samotného přijímacího řízení jsou zveřejněny na webových stránkách školy, v místním 
periodiku Rošt, na úřední desce školy.  
Ředitelka mateřské školy bez dalšího hodnocení podle těchto kritérií rozho
§ 34 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dětí v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky, pokud mají místo trvalého pobytu, 

případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu.

Článek 2

Kritéria pro přijímání dětí

Pro posuzování žádostí se používají tato kritéria:
Věk dítěte
Trvalý pobyt dítěte na území města Přelouč
Doplňková kritéria

Splnění jednotlivých kritérií je bodově ohodnoceno. Přijímány jsou děti v pořadí podle 
počtu dosažených bodů až do vyčerpání určené případě rovnosti bodů 
mezi více dětmi rozhoduje datum narození (tzn. přednost mají děti dříve narozené).

případě rovnosti bodů i stejného data narození, rozhoduje los. K losování jsou 
přizváni uchazeči, respektive jejich zákonní zástupci.  



Mateřská škola Přelouč, Za Fontánou 935, okres Pardubice

Článek 3

Věk dítěte

Věk dítěte se hodnotí k příslušného kalendářního roku.

Za věk dítě se přidělují body takt
0  bodů

ěku tří let dosáhne k 6 bodů
3 roky a více 10 bodů
Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v adu s ustanovením 
§ 34a školského zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní 
docházky, pokud má místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu. 

případě cizinců místo pobytu v příslušném školském obvodu.

Článek 4

Trvalý pobyt na území města Přelouče

Za trvalý pobyt na území města Přelouče se přidělují body takto:
Dítě má trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu    5 bodů
Dítě má trvalý pobyt příslušném školském obvodu mateřské školy případě 
cizinců místo pobytu v příslušném školském obvodu mateřské školy

Článek 5

Doplňková kritéria

MŠ se vzdělává sourozenec a bude se vzdělávat i ve školním roce 2025/2026
případě rovnosti bodů mají přednost děti dříve narozené případě rovnosti bodů i 

stejného data narození, rozhoduje los. 

Článek 6

Závěrečná ustanovení

Podle těchto kritérií se bude postupovat při přijímání dětí do mateřské školy
školní rok 2025/2026

Tímto se ruší směrnice č.j. MŠ/02/24 

Přelouči dne 

Mgr. Denisa Havelková

ředitelka mateřské školy


		2025-02-10T08:40:11+0100
	Mgr. Denisa Havelková




